
附件2：

报考指南

一、关于报考资格条件

（一）年龄计算

岗位年龄条件计算截止日期为2024年4月2日。即年龄18至35周岁（1989年4月2日至2006年4月1日期间出生）。

（二）招考专业有何要求？

招聘单位根据用人需求，按照《广东省2024年考试录用公务员专业参考目录》（附件3）进行了专业设置，报考人员不得报考所学专业代码与招考岗位专业代码不一致的岗位。报考人员在报名系统中填写专业须按毕业证书上的专业如实填写，未如实填写的，一切后果由报考人员本人自负。
二、关于报名程序

（一）填写报名信息的注意事项

1.报考人员在报名系统内填写信息必须真实、全面、准确。

（1）学历：高中、大专、本科、研究生等，学位：理学学士、工学学士、法学硕士、文学硕士等，如没有学位的，请填写无。

（2）报考单位：按照岗位表所列的单位填写，岗位代码：根据报考单位相对应的代码填写。聘用类别：按照岗位表相对应的聘用类别填写。如：报考网警支队0001岗位，则报考单位：网警支队，岗位代码：0001，聘用类别：第四类。

（3）学习、工作经历：应按时间先后顺序，从小学开始填写，时间不能间断。填写格式为XX年X月--XX年X月，在何地、何单位工作或学习。如：2018年9月—2022年7月，在东莞理工学院读大学本科。

（4）家庭成员及主要社会关系：父母、配偶、子女及兄弟姐妹等家庭成员必须完整填写，如父（母）已故的仍须填写上。不能填写朋友同事。

2.使用系统报名时，需网上提交如下资料：

（1）本人户口簿（含户主页）、身份证、学历证、学位证、学历认证报告（教育部学历证书电子注册备案表）、学位认证报告（中国高等教育学位在线验证报告），以上证件均要求PDF扫描件；

（2）非本市户籍在本市累计有2年以上工作经历人员，需提交相关社保证明PDF文件或扫描件；

（3）报考面向退伍军人岗位的人员，需提交退伍证PDF扫描件；

（4）报考需要具有驾驶证等证件的，需提交相关证书PDF扫描件；

（5）机关事业单位正式工作人员报考的，需提交工作单位同意报考的书面证明PDF扫描件；

3. 上传报考照片注意事项

报考人员在报名系统内上传本人近期免冠正面证件电子照片（规格为：jpg/jpeg格式，100KB以下，建议用Photoshop“存储为Web所用格式”指令保存）。

上传虚假照片或未按规定上传照片（上传的照片必须清晰，不变形，背景建议为白色，请勿上传照片截图、生活照等照片）导致无法参加考试的，由报考人员本人负责。
（二）报考人员可否更改报考岗位

报考人员在报名阶段（2024年4月9日9:00至4月12日17:00）因个人原因或审核不通过可更改报考岗位。资格初审通过后或报名结束后不能更改报考岗位。

（三）资格复审注意事项

1. 资格复审应提供哪些资料原件及复印件？

（1）身份证；

（2）户口簿户主页及本人页；

（3）学历学位证书及其相应的认证报告；

（4）机关事业单位正式工作人员报考须提供工作单位同意报考的书面证明；

（5）报考岗位条件要求的有关证明材料（如退伍证、驾驶证）；

（6）外市户籍人员需提供在本市2年以上社保参保证明，时间计算以社保参保时间为准；有特殊规定除外。

2. 学历学位证书遗失或者损坏如何报考？ 

报考人员若遗失或损坏学历学位证书，报考时可提供毕业院校出具的证明材料和学历学位认证材料。

三、关于考试

（一）笔试地点在哪里？

笔试地点在东莞市区，具体按准考证提供的地点参加笔试。请报考人员在考试前一天熟悉考场地址和交通路线。

（二）二代居民身份证遗失或正在办理中，如何参加考试或体检？

报考人员应携带准考证和二代居民身份证方可参加考试或体检。如身份证失效、遗失或更换中的，应及时向公安机关申请办理临时居民身份证，凭准考证及临时居民身份证参加考试或体检。

（三）电子身份证、居民身份证办理受理回执，能否代替居民身份证参加考试或体检？

不能。根据考试相关程序，监考人员需在考试途中再次核对报考人员信息，而手机等电子设备不能带到考试桌位上，因此电子身份证不能代替居民身份证参加考试。居民身份证办理受理回执只能说明公安部门已经受理申请居民身份证补办手续，是到期领取居民身份证的凭证，但不是证明身份的法定证件，不具备证明力。
四、其他说明

（一）报考人员的考察工作需参照执行《公安机关录用人民警察政治考察工作办法》（公通字〔2020〕11号），对曾连续六个月以上在国（境）外留学、工作、生活，国（境）外期间经历和政治表现难以进行考察的，不得聘用。请谨慎报考。
（二）为避免因咨询电话拥挤而影响报名，报考人员如有疑问，应先详细阅读公告、报考指南及岗位表等；如仍有疑问，请致电咨询电话：0769-22481086（工作日8:30-12:00，14:30-17:30）。
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